ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 3

                         «01» сентября  2017 г.
На заседании комиссии присутствуют:
	Тарасов Иван Николаевич
	 -
	 глава администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района, председатель комиссии

	Утешева Галина Ивановна
	-
	Заместитель главы администрации Новомакаровского сельского поселения, заместитель председателя;

	Ельчанинова Ольга Анатольевна
	-
	Ведущий специалист администрации Новомакаровского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Сафонова Надежда Юрьевна
	-
	Директор МКУК Новомакаровского сельского поселения «ЦДИ»;

	Морозова Валентина Николаевна
	-
	Учитель МКОУ Новомакаровской ООШ, депутат Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения;

	Премяков Василий Михайлович
	-
	Техник по вождению автомобиля администрации Новомакаровского сельского поселения, депутат Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. Об уведомлении на выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района.

         Информация Тарасова И.Н.  – председателя  комиссии.

         2. Подведение итогов работы Комиссии в 2016 году.
Информация Утешевой Г.И. – заместителя председателя комиссии.

          3. Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях  муниципальными служащими  требований к служебному поведению.

         Информация Ельчаниновой О.А. – секретаря комиссии.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
         Тарасова И.Н.  - председателя комиссии, который сообщил, что муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и не противоречит статье 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также ч. 2 ст. 11 ФЗ № 25.

  Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

          Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

В этой связи нам необходимо рассмотреть уведомление, поступившее от заместителя главы администрации Новомакаровского сельского поселения Утешевой Галины Ивановны о выполнении работы члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 15/34 на выборах 10 сентября 2017 года депутатов районного Совета народных депутатов Грибановского муниципального района. Данная работа не влечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим Утешевой Галиной Ивановной, заместителя главы администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района.
Голосовали:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

          ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
          Утешеву Г.И. – заместителя председателя комиссии, которая подвела итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района за 2016 год.
РЕШИЛИ:

        1.  Принять к сведению информацию об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района за 2016 год.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Ельчанинову О.А. – секретаря комиссии, которая сообщила, что основной задачей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Новомакаровского сельского поселения является содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленными Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в осуществлении в администрации мер по предупреждению коррупции.   В третьем квартале 2017 года обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими администрации Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района  требований к служебному поведению, не поступило.

 Голосовали:

«За» - 6,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Председатель комиссии

     __________________                    И.Н.Тарасов

Секретарь комиссии
               __________________           О.А.Ельчанинова